

**Protokół Nr LIV/2018**  
**z LIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,**  
**która odbyła się w dniu 31 lipca 2018 r.**  
**w Starostwie Powiatowym w Łodzi**

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14:03 i trwała do godziny 14:54.

Skład Rady Powiatu – 19 radnych.

Obecnych – 19 radnych.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

**Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego – Pan Sławomir Sokołowski otworzył obrady LIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Przewodniczący stwierdził, że w Sesji bierze udział dwiętnastu radnych i obrady są prawomocne.

Przewodniczący Rady powitał radnych, Starostę Łódzkiego Wschodniego – Pana Andrzeja Opalę, Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego – Panią Ewę Gładysz, Członków Zarządu: Panią Małgorzatę Lesiak i Pana Grzegorza Busiakiewicza, Sekretarza Powiatu – Panią Iwonę Walter – Wisiałkowską, Skarbnika Powiatu – Panią Barbarę Ignatowską, Radcę Prawnego – Panią Annę Ziętkiewicz – Liber i pozostałych obecnych na Sesji Rady Powiatu.

**Pkt 2. porządku obrad – Propozycje zmian porządku obrad LIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.**

Przewodniczący Rady zaproponował rozszerzenie porządku obrad trzy projekty uchwał wniesione przez Zarząd Powiatu, dotyczące:

- upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy dotacji z Samorządem Województwa Łódzkiego i ustanowienia zabezpieczenia w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową,
- upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową,
- wyrażenia zgody na prowadzenie prac w terenie pasa drogowego drogi powiatowej nr 2912E – ul. Brzezińskiej w ramach realizacji inwestycji obejmującej budowę skrzyżowania bezkolizyjnego w ul. Brzezińskiej z linią kolejową w Nowym Bedoniu.

Projekty były analizowane na posiedzeniach Komisji.

Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy dotacji z Samorządem Województwa Łódzkiego i ustanowienia zabezpieczenia w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową (druk nr 10).

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową (druk nr 11).

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie prac w terenie pasa drogowego drogi powiatowej nr 2912E – ul. Brzezińskiej w ramach realizacji inwestycji obejmującej budowę skrzyżowania bezkolizyjnego w ul. Brzezińskiej z linią kolejową w Nowym Bedoniu (druk nr 12).

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Propozycje zmian porządku obrad LIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
3. Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
4. Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Przedstawienie Raportu z realizacji w 2017 roku Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2022 (*druk nr 1, referuje p. M. Szelest – Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej i Promocji Powiatu*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego Wschodniego (*druk nr 2, referuje p. S. Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu*).
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę na terenie powiatu łódzkiego wschodniego (*druk nr 3, referuje p. M. Szelest – Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej i Promocji Powiatu*).
9. Podjęcie uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2018 (*druk nr 4, referuje p. U. Łuźniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie*).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2018 (*druk nr 5, referuje p. U. Łuźniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie*).
11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach za rok 2017 (*druk nr 6, referuje p. U. Łuźniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie*).
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z Parku w Lisowicach (*druk nr 7, referuje p. Z. Burzyński – Naczelnik Wydz. Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska*).

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy dotacji z Samorządem Województwa Łódzkiego i ustanowienia zabezpieczenia w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową (*druk nr 10, referuje p. Urszula Łuźniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie*).
14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową (*druk nr 11, referuje p. Urszula Łuźniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie*).
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie prac w terenie pasa drogowego drogi powiatowej nr 2912E – ul. Brzezińskiej w ramach realizacji inwestycji obejmującej budowę skrzyżowania bezkolizyjnego w ul. Brzezińskiej z linią kolejową w Nowym Bedoniu (*druk nr 12, referuje p. Z. Burzyński – Naczelnik Wydz. Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska*).
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2018 – 2023 (*druk nr 8, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu*).
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2018 rok (*druk nr 9, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu*).
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.
20. Zamknięcie obrad LIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

### **Pkt 3. porządku obrad – Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Protokół z LIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego został przyjęty.

### **Pkt 4. porządku obrad – Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.**

Pisemna informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym została przekazana radnym wraz z materiałami na Sesję (**załącznik nr 3** do protokołu).

Ponadto radni otrzymali uzupełnienie informacji (**załącznik nr 4** do protokołu).

Pani Edyta Waprzko – Radna Rady Powiatu poprosiła o informację, które koło gospodyń wiejskich będzie reprezentowało Powiat Łódzki Wschodni podczas MIXERA Regionalnego.

W odpowiedzi Pan Starosta poinformował, że będzie to Koło Gospodyń Wiejskich Bronisin.

Pan Piotr Busiakiewicz – Radny Rady Powiatu odniósł się do decyzji Zarządu Powiatu z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie naboru do klas pierwszych na rok szkolny 2018/2019 szkół ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni i zapytał o wyniki naboru.

Ponadto Pan Busiakiewicz nawiązał do decyzji Zarządu Powiatu z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie zakupu albumu „Droga do Niepodległości”; zapytał kto jest autorem albumu, kto jest wydawcą jaka jest cena i liczba egzemplarzy?

W odniesieniu do naboru elektronicznego, który odbył się w dniu 11 lipca 2018 roku Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przypomniała, że od 2 lat nabór jest bez udziału Miasta Łodzi – które posiada inny system naboru elektronicznego. W związku z tym dopiero w późniejszym czasie, w momencie potwierdzania woli nauki w szkołach przez uczniów (które odbywa się do dnia 19 lipca), organ prowadzący (Powiat Łódzki Wschodni) posiada pełną wiedzę na temat tego jak kształtują się poszczególne oddziały jeśli chodzi o liczebności.

Pani Naczelnik Szelest przedstawiła liczebności oddziałów wg stanu na dzień 27 lipca 2018 r.

Jeżeli chodzi o I Liceum Ogólnokształcące w Koluszkach, planowanych było 5 oddziałów, liczebności oddziałów są następujące:

- 1a – 25 uczniów,
- 1b – 21 uczniów,
- 1c<sub>1</sub> – 17 uczniów,
- 1c<sub>2</sub> – 15 uczniów,
- 1d – 10 uczniów.

Ze względu na liczebności klasy 1c<sub>2</sub> i klasy 1d, prawdopodobnie będzie zachodziła konieczność połączenia tych oddziałów.

Biorąc pod uwagę wyniki naboru elektronicznego, Zarząd Powiatu wstępnie zdecydował o utworzeniu 4 oddziałów klas pierwszych w I Liceum Ogólnokształcącym w Koluszkach w roku szkolnym 2018/2019.

W Branżowej Szkole I Stopnia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach prowadzono nabór do 4 oddziałów klas pierwszych.

Po naborze elektronicznym Zarząd Powiatu zdecydował o utworzeniu oddziału klasy pierwszej łączonego w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych (13 uczniów) i klasy 1w wielozawodowej (12 uczniów).

W Technikum nr 1 w ZSP nr 1 w Koluszkach prowadzono nabór do 4 oddziałów klas pierwszych. Biorąc pod uwagę rezultaty naboru elektronicznego, Zarząd Powiatu wstępnie zdecydował o utworzeniu 1 oddziału klasy pierwszej w Technikum nr 1 w ZSP Nr 1 w Koluszkach w roku szkolnym 2018/2019 – klasa łączona w zawodach: technik elektryk (11 uczniów) i technik informatyk (10 uczniów).

W II Liceum Ogólnokształcącym w ZSP Nr 2 w Koluszkach prowadzono nabór do 3 oddziałów klas pierwszych.

Biorąc pod uwagę wyniki naboru elektronicznego, Zarząd Powiatu wstępnie zdecydował o utworzeniu 1 oddziału klasy pierwszej w II Liceum Ogólnokształcącym w ZSP nr 2 w Koluszkach w roku szkolnym 2018/2019 – klasa 1pp „policyjno – prawna” (21 uczniów).

W Technikum nr 2 w ZSP Nr 2 w Koluszkach prowadzono nabór do 4 oddziałów klas pierwszych.

W rezultacie naboru elektronicznego Zarząd Powiatu wstępnie zdecydował o utworzeniu 2 oddziałów klasy pierwszej w Technikum nr 2 w ZSP Nr 2 w Koluszkach w roku szkolnym 2018/2019 – klasa 1L w zawodzie technik logistyk (26 uczniów) oraz klasa łączona w zawodach: 1M technik mechatronik (14 uczniów) i 1T technik teleinformatyk (6 uczniów).

W odniesieniu do zakupu albumu „Droga do Niepodległości”, Pan Starosta nadmienił, że jest do druga część publikacji obejmująca lata 1918 – 1920.

Pierwsza część albumu została wydana przez Związek Powiatów Polskich.

Zaproponowano zakupienie 30 egzemplarzy drugiej części tego albumu, które będą przekazywane w formie prezentów podczas różnego rodzaju uroczystości.

Zakupienie albumu jest związane również z myślą o zakończeniu obecnej kadencji i zamiarem obdarowania nim radnych. Koszt albumu wynosi około 173 zł.

Pan Starosta zaprezentował pierwszą część albumu „Droga do Niepodległości” i przeczytał certyfikat zaświadczający, że ten album pod redakcją dr Tadeusza Skoczka – Dyrektora Muzeum Niepodległości w Warszawie pochodzi z limitowanej edycji wydanej dla Związku Powiatów Polskich. Wszystkie prace drukarskie i introligatorskie zrobiono w Polsce, a duża ich część została wykonana ręcznie. Wydanie zostało zrealizowane w 2018 roku, w roku jubileuszu odzyskania niepodległości przez Polskę.

Pan Jarosław Sobieszek – Radny Rady Powiatu nawiązał do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku Warsztatów Szkolnych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach” i zapytał jakie działania są podejmowane w tym budynku?

Radny nawiązał również do prac remontowych budynku I Liceum Ogólnokształcącego i zapytał, czy są prowadzone jakieś prace w ZSP nr 2 w Koluszkach.

Pani Ewa Redmann – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, w odniesieniu do zadania pn. „Modernizacja budynku Warsztatów Szkolnych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach” poinformowała, że w ZSP nr 1 tworzona jest filia archiwum zakładowego Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz zamiejscowych stanowisk składnic akt Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód, Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Rozpoczęto prace polegające na montażu krat w oknach i drzwi, które spełniają odpowiednie wymogi i posiadają atesty niezbędne dla pomieszczeń, w których przechowywane są materiały i dokumenty archiwalne. Będą też prowadzone prace remontowe i będzie wykonana instalacja przeciwpożarowa, która jest narzucona przez przepisy dotyczące pomieszczeń w których składowane są dokumenty.

Składnice i filia archiwum będzie ulokowana w 4 pomieszczeniach na terenie Warsztatów Szkolnych. Zakończenie prac planowane jest do października br.

W zakresie opisu prac termomodernizacyjnych budynku przy ul. Kościuszki 16 w Koluszkach, gdzie mieści się I LO, Pan Starosta przekazał głos Panu Mateuszowi Karwowskiemu, gdyż prace prowadzone są przez Gminę Koluszki.

Pan Mateusz Karwowski nadmienił, że na terenie naszego wspólnego budynku przy ul. Kościuszki 16 prowadzone są szerokie prace termomodernizacyjne, trwa docieplenie ścian, fundamentów, wymiana niezbędnej stolarki okiennej i drzwiowej, pełna wymiana dachu wraz z elementami konstrukcyjnymi.

Ponadto zostanie założona instalacja fotowoltaiczna.

Całość remontu jest finansowana ze środków Gminy Koluszki, a także ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

Pan Karwowski dodał, że częściowo te pieniądze pochodzą z puli, jaką Powiat Łódzki Wschodni miał zarezerwowaną w ramach Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny, tzn, że w momencie, kiedy zostały one niewykorzystane na termomodernizację budynku przy ul. Korczaka w Koluszkach, w dużej części te pieniądze trafiły na nasz wspólny budynek, w którym mieści się I Liceum Ogólnokształcące i Szkoła Podstawowa nr 2.

Pan Karwowski nadmienił, że w ten sposób można powiedzieć, że finansowo Powiat nie uczestniczy w tym przedsięwzięciu, ale praktycznie „fiszka” projektowa została kwotowo powiększona z puli środków Powiatu (budynek w 1/3 jest własnością Powiatu).

Prace będą trwały do końca tego roku kalendarzowego.

Ze względu na okres wakacyjny realizowane są prace przewidziane wewnątrz budynku, (m.in. wymiana oświetlenia na energooszczędne). Intencją Gminy jest, aby prace termomodernizacyjne zakończyły się rozbudową tego budynku w przyszłości.

Przy okazji realizacji tej inwestycji, podczas projektowania, analizy projektantów i osób odpowiedzialnych za obliczenia nośności konstrukcji obiektów wykazały, że nie da się rozbudować tego budynku. Obecne realizowane są prace, na które pozwalają warunki terenowe. W ramach inwestycji rozważane jest zagospodarowanie poddasza budynku, nie ma możliwości zorganizowania tam sal lekcyjnych, ze względu na obliczenia nośności.

Podsumowując, na dzień dzisiejszy inwestycję prowadzi Gmina Koluszki w ramach środków własnych oraz pochodzących z UE, natomiast udział Powiatu następuje w ramach przesunięcia środków z „fiszki” ŁOM.

Pan Starosta dodał, że jeśli chodzi o ZSP nr 2 Powiat nie przewiduje żadnych robót.

Po udzieleniu odpowiedzi Przewodniczący Rady zamknął punkt.

#### **Pkt 5. porządku obrad – Interpelacje i zapytania radnych.**

Nie zgłoszono.

#### **Pkt 6. porządku obrad – Przedstawienie Raportu z realizacji w 2017 roku Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2022.**

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są pytania do Raportu, otworzył dyskusję. Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała Raport.  
Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała Raport.  
Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała Raport.  
Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Raport z realizacji w 2017 roku Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2022.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła Raport jednogłośnie.

Raport stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego Wschodniego.**

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego Wschodniego, który przygotowany został w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936).

Przewodniczący Rady nadmienił, że projekt uchwały ponownie trafił pod obrady Sesji, ponieważ brak takiej uchwały powodowałyby pewne negatywne skutki dla samorządu powiatowego, dla Skarbnika Powiatu.

W uzupełnieniu Pani Skarbnik dodała, że ustalenie wynagrodzenia dla Pana Starosty zmniejszające de facto dotychczas funkcjonujące wynagrodzenie na podstawie uchwały Rady Powiatu.

Inne samorzady występowały do Regionalnej Izby Obrachunkowej z zapytaniami o dalszy tok postępowania w przypadku nie ustalenia wynagrodzenia dla starosty, uwzględniającego ww. Rozporządzenie Rady Ministrów.

Pani Skarbnik przytoczyła odpowiedź uzyskaną w tej sprawie przez Gminę Rzgów, w której wskazano, że wynagrodzenie należy wypłacić w obecnie obowiązującej wysokości, ale tabela wynagrodzenia zasadniczego wskazuje na przedział kwot: 3 600 zł – 4 800 zł). Podkreślono, że Rozporządzenie Rady Ministrów jest aktem wyższej rangi niż dotychczas obowiązująca uchwała Rady.

Ponadto dodatek specjalny oraz dodatek stażowy są naliczane od wynagrodzenia zasadniczego. Stąd trudno byłoby „powiedzieć” czy należy wypłacić wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 3 600 zł, 4 800 zł, czy wartość pośrednią między tymi kwotami i czy takie działanie nie byłoby naruszeniem dyscypliny finansów publicznych, ponieważ byłoby to wypłacenie wynagrodzenia bez upoważnienia.

W związku z powyższym Pani Skarbnik zwróciła się do Radnych z prośbą o ustalenie wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego Wschodniego w świetle nowych obowiązujących przepisów prawa, od dnia 1 lipca 2018 roku.

Pan Michał Suwalski – Radny Rady Powiatu w ramach sprostowania zaznaczył, że na poprzedniej Sesji Rady, Radni podjęli decyzję w tej sprawie, była to decyzja negatywna w stosunku do propozycji projektu uchwały.

Pan Starosta zabrał głos w tej sprawie, która Jego dotyczy osobiście. Zaznaczył że będzie głosował za podjęciem tej uchwały. Przypomniał, że Jego stosunek do tego typu działań jest negatywny, ale taka decyzja powinna zostać podjęta. Starosta zaapelował do radnych, aby nie podejmować dyskusji w tej sprawie i poprosił o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, otworzył dyskusję.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji, zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – 1, „wstrzymuję się” – 5.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę podjęła.

Podjęta uchwała stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Pan Starosta poinformował również, że od 1 lipca 2018 r. pracownicy we wszystkich jednostkach podporządkowanych Powiatowi dostali podwyżki płac w wysokości 200 zł brutto średnio na etat.

**Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę na terenie powiatu łódzkiego wschodniego.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, otworzył dyskusję.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  
Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie było zapytań, zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

Podjęta uchwała stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.



**Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2018.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, otworzył dyskusję.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie było zapytań, zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

Podjęta uchwała stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

**Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2018.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy ktoś chce wziąć udział w dyskusji, otworzył dyskusję.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie było zapytań, zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

Podjęta uchwała stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

**Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach za rok 2017.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy ktoś chce wziąć udział w dyskusji, otworzył dyskusję.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie było zapytań, zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

Podjęta uchwała stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

**Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z Parku w Lisowicach.**

Radni przed Sesją otrzymali drugą wersję załącznika do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy ktoś chce wziąć udział w dyskusji, otworzył dyskusję.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki, Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Statutowo – Regulaminowa pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie było zapytań, zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

Podjęta uchwała stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

**Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy dotacji z Samorządem Województwa Łódzkiego i ustanowienia zabezpieczenia w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.**

Radni przed Sesją otrzymali projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy ktoś chce wziąć udział w dyskusji, otworzył dyskusję.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie było zapytań, zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

Podjęta uchwała stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

**Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.**

Radni przed Sesją otrzymali projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy ktoś chce wziąć udział w dyskusji, otworzył dyskusję.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie było zapytań, zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

Podjęta uchwała stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

**Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie prac w terenie pasa drogowego drogi powiatowej nr 2912E – ul. Brzezińskiej w ramach realizacji inwestycji obejmującej budowę skrzyżowania bezkolizyjnego w ul. Brzezińskiej z linią kolejową w Nowym Bedoniu.**

Radni przed Sesją otrzymali projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy ktoś chce wziąć udział w dyskusji, otworzył dyskusję.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie było zapytań, zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**Pkt 16. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2018 – 2023.**

Radni przed Sesją otrzymali drugą wersję projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy ktoś chce wziąć udział w dyskusji, otworzył dyskusję.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie było zapytań, zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

**Pkt 17. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2018 rok.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy ktoś chce wziąć udział w dyskusji, otworzył dyskusję.

Nie było pytań.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie było zapytań, zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

**Pkt 18. porządku obrad – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Nie zgłoszono.

**Pkt 19. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.**

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na 2 miesiące przed zakończeniem kadencji.

Przewodniczący Rady odczytał:

- pismo Państwowej Komisji Wyborczej będące odpowiedzią na zapytanie forum Idei Fundacji im. Stefana Batorego, w którym przytoczono zapisy art. 184 § 1 pkt 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. zgodnie z którym wyrażenie zgody na kandydowanie w wyborach przez osobę będącą w stosunku do członka komisji małżonkiem, wstępnym, zstępnym, rodzeństwem, małżonkiem zstępnego lub przysposobionego albo pozostają z nim w stosunku przysposobienia, powoduje wygaśnięcie członkostwa w obwodowej komisji wyborczej.

PKW wyraziła pogląd, że osoby, o których mowa w powołanym przepisie, nie mogą być członkiem żadnej obwodowej komisji wyborczej (załącznik nr 17 do protokołu).

- pismo Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, w którym zwrócono uwagę na konieczność precyzyjnego i „przemyślanego” (w zależności od treści uchwały i przede wszystkim terminu jej uchwalenia) redagowania przepisów końcowych, w tym szczególnie przepisów o wejściu w życie uchwał w sprawie statutów gmin i powiatów.

Pismo skierowano do Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady poinformował, że 19 sierpnia 2018 r. w Hali Sportowej w Koluszkach odbędą się XVIII Wojewódzkie Dni Pszczelarza.

Nie ustalono terminu Sesji Rady Powiatu w sierpniu.

Pani Wicestarosta poinformowała zgromadzonych, że wniosek, w którym Powiat Łódzki Wschodni ubiegał się o uczniowskie praktyki zawodowe w Grecji pn. „Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” dotyczące ZSP nr 1 w Koluszkach został zatwierdzony do realizacji w ramach listy rezerwowej Programu Erasmus+. Praktyki są finansowane w 100% w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Z uzyskanych informacji wynika, że uczniowie ZSP nr 1 w ciągu 2 tygodni będą mogli odbyć takie praktyki w okolicy miejscowości Saloniki.

Dyrektor szkoły uczestniczył w wyjeździe studyjnym, podczas którego sprawdził okolice, w których będą realizowane praktyki zawodowe przez uczniów.

Pani Wicestarosta wyraziła nadzieję, że będzie to miało odzwierciedlenie w przyszłorocznym naborze.

Został również złożony wniosek dotyczący praktyk zawodowych przez ZSP nr 2 w Koluszkach, prawdopodobnie zostanie on ponowiony w odpowiedniej edycji i miejmy nadzieję, że również uzyska taką akceptację do realizacji.

**Pkt 20. porządku obrad – Zamknięcie obrad LIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.**

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Sławomir Sokołowski podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady LIV Sesji Rady Powiatu.

*Protokołowała: J. Skibińska*

Przewodniczący Rady  
Powiatu Łódzkiego Wschodniego

*Sławomir Sokołowski*